
diário oficial Nº 35.096   91Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 065/2022 – PCEPA - 
PAE nº 2022/888333

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (COFRE).
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.
policiacientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 
925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 12 de setembro de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 845794
Pregão Eletrônico nº 066/2022 – PCEPA - 

PAE nº 2022/796349
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços conti-
nuados de limpeza, conservação e desinfecção, com fornecimento de mão 
de obra uniformizada, material de limpeza nos bens móveis e imóveis dos 
prédios da Polícia Científica do Pará (PCEPA), Sede, Unidades Regionais e 
Núcleos Avançados.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.
policiacientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 
925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 12 de setembro de 2022, às 9h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Maria do Socorro da Silva de Almeida
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 845908

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PAE nº 2022/307327 / Pregão Eletrônico 
nº 059/2022 - PCEPA

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
(PAE nº 2022/307327), bem como as disposições do Edital do Pregão Ele-
trônico nº 059/2022 – PCEPA, que tem como objeto a Aquisição de Sof-
tware de CAD 3D, para atender as necessidades da Gerência de Fonética 
Forense da Polícia Científica do Pará (PCEPA), RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial:

  EMPRESAS/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL

1
PISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI

CNPJ nº 12.007.998/0001-35 1 R$ 13.716,00
 (treze mil setecentos e dezesseis reais)

II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta Po-
lícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém/PA, 29 de agosto de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 845995

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PAE nº 2022/307327 / Pregão Eletrônico 
nº 059/2022 - PCEPA

A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA Nº 143/2022 de 
19/05/2022 - GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
(art. 3º, IV, da lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento das 
exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 059/2022 – PCEPA, 
que tem como objeto a Aquisição de software de CAD 3D, para atender as 
necessidades da Gerência de Fonética Forense da Polícia Científica do Pará 
(PCEPA), RESOLVE:
I - ADJUDICAR o item deste certame para a empresa:

  EMPRESAS/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL

1
PISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI

CNPJ nº 12.007.998/0001-35 1
R$ 13.716,00

 (treze mil setecentos e dezesseis 
reais)

Maria do Socorro da Silva de Almeida
Pregoeira Oficia

Protocolo: 845991

DIÁRIA
.

Portaria n°. 554/ 2022
ANA MARIA RABELO COSTA
MATRÍCULA: 57192293/2
CARGO: Perito Criminal
CHRISTIANE MARIA DA COSTA PEREIRA
MATRÍCULA: 57218135
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
HINTON BARROS CARDOSO JÚNIOR
MATRÍCULA: 5205255/1
CARGO: Médico Legista
IVANIL GONÇALVES
MATRÍCULA: 5912934/2
CARGO: Motorista
RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO ALMEIDA
MATRÍCULA: 5417031/2
CARGO: Perito Criminal
RODRIGO LOPES DA COSTA
MATRÍCULA: 54189294
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 14/04/2022 a 18/04/2022
OBJETIVO: Operação semana santa.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1612/ 2022
WALLDINEY PEDRA GURGEL
MATRÍCULA: 5819679/3
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITUPIRANGA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 29/07/2022 a 30/07/2022
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DE LOCAL DE CRIME.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1616/ 2022
HELLEN JORGE DA SILVA CRUZ
MATRÍCULA: 57190939
CARGO: Assistente Administrativo
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 10/08/2022 a 20/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR AÇOES CORREICIONAIS.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 845925
Portaria n°. 367/ 2022

WELLINGTON DE SOUZA SILVA
MATRÍCULA: 5963351
CARGO: Motorista
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 21/01/2022
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 846066
Portaria n°. 542/ 2022

ANDERSON HAGE ODA
MATRÍCULA: 5920378
CARGO: Motorista
RODRIGO COSTA FERREIRA
MATRÍCULA: 5889988
CARGO: Administrador
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 15/03/2022
OBJETIVO: Transportar material .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1757/ 2021
FRANCISCO JOSÉ SOUZA SANTOS
MATRÍCULA: 5832500/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ALTAMIRA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 16/11/2021 a 17/11/2021
OBJETIVO: PARTCIPAR DA RISP.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 368/ 2022
FERNANDO SILVA DE MIRANDA
MATRÍCULA: 57233707/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ALTAMIRA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 17/02/2022 a 18/02/2022
OBJETIVO: Participar dfe reuniao Regiao Integrada de Segurança públi-
ca-RISP.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 540/ 2022
ANDERSON HAGE ODA
MATRÍCULA: 5920378
CARGO: Motorista
CYNTHIA DE NAZARE PORTILHO ROCHA PANTOJA
MATRÍCULA: 5946874
CARGO: Chefe de Gabinete
HINTON BARROS CARDOSO JÚNIOR
MATRÍCULA: 5205255/1
CARGO: Médico Legista
JOSE EDUARDO SOARES DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5889981


